
  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ) 

 

 

16.10.2017г.                                 № 468-ОД 
 

 

г. Петровск, Саратовской области 

 

 

О проведении региональных 

проверочных работ по математике 

для обучающихся 9  классов 

образовательных организаций 

Петровского муниципального района 

 

           В соответствии с дорожной картой по организации и проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования на территории 

Саратовской области в 2017/2018 учебном году, утверждѐнной приказом 

министерством образования Саратовской области от 10 августа 2017 года 

№1757 «Об организации подготовки и проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования на территории Саратовской области в 2017/2018 

учебном году»,    приказа министерства образования Саратовской области от 

13.10.2017 №2172 «О проведении региональных проверочных работ по 

математике для обучающихся    9  классов образовательных организаций 

Саратовской области»,  приказа управления образования Петровского 

муниципального района  от 14.08.2017 г №337-ОД  «Об  организации 

подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным  программам основного общего и среднего общего 

образования на территории Петровского  района  в 2017/2018 учебном году» 

в целях определения уровня освоения обучающимися образовательных 

программ  по учебному предмету «Математика» 
 

       ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести региональные проверочные работы по математике для 

обучающихся 9 классов образовательных организаций Петровского 

муниципального района в три этапа: 

I этап - 18 октября 2017 года; 

II этап – 21 декабря 2017 года; 



III этап - 1 марта 2018 года. 

  

2. Назначить муниципальным координатором организации и проведения 

региональных проверочных работ по математике в 9 классах 

образовательных организаций Петровского района Архипову Светлану 

Александровну, методиста МКУ «Методико-правового центра МОУ 

Петровского муниципального района». 

3. Направить представителей управления образования   для 

осуществления контроля за соблюдением порядка проведения   II этапов 

региональных проверочных работ по математике в 9 классах 

образовательных организаций Петровского муниципального района. 

4. Сформировать состав общественных наблюдателей для 

осуществления наблюдения за процедурой проведения региональных 

проверочных работ по математике в 9  классах образовательных организаций 

Петровского муниципального района. 

  5. Руководителям образовательных организаций :  

5.1.  Обеспечить  исполнение Порядка проведения региональных 

проверочных работ по математике для 9 классов образовательных 

организаций Петровского муниципального района, дорожной карты по 

организации  и проведению региональных проверочных работ по математике  

для обучающихся 9 классов.      

5.2.  Создать условия для проведения региональных проверочных 

работ по математике  для обучающихся  9  классов образовательных 

организаций Петровского муниципального района. 

5.3.  Назначить школьных координаторов, ответственных за 

проведение региональных проверочных работ по математике в 9    классах в 

образовательных организациях Петровского муниципального района,   

  6. Обеспечить информационно-технологическое сопровождение 

проведения региональных проверочных работ по математике в 9  классах 

образовательных организаций Петровского муниципального района. 

7. Принять меры, направленные на повышение качества образования по 

математике, с учѐтом результатов региональных проверочных работ по 

математике для обучающихся 9 классов образовательных организаций 

Петровского муниципального района. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

 

Начальник управления образования                                        Н.К.Уханова 

 

 

 

  



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


